



78  
London, 5. III. (R). Generał porucznik Claude John Eyre Auchinleck, dotychczasowy dowódca obrony południowej Anglii został mianowany dowódcą wojsk brytyjskich w Indiach, na miejsce ustępującego gen. Sir R. A. Cassels. Nowy dowódca obejmie swe funkcje na początku 1941 r. Był on członkiem komitetu obrony Indji w 1938 r.

#### Udział Indji w wysiłku wojennym imperium brytyjskiego.

Brytyjski sekretarz stanu do spraw Indji L. S. Amery wygłosił przemówienie poświęcone udziałowi Indji w wysiłku wojennym imperium brytyjskiego. W ciągu poprzedniej wojny - przypomniał mówca - Indie dały 1.500.000 wyćwiczonych żołnierzy, którzy walczyli na różnych frontach. Dziś Indie mogą uczynić to samo, o ile tylko rozporządzą się będzie dostatecznym zaopatrzeniem.

Obecnie armia indyjska została zwiększona ze stanu pokojowego wynoszącego 160.000 hinduskich i 50.000 angielskich wojsk, tak iż może wystawić około 500.000 uzbrojonych i wyszkolonych żołnierzy, różnych broni, których oddziały są zmechanizowane zgodnie z wymaganiami nowoczesnej wojny. Liczba wozów mechanicznych, którymi rozporządza armia hinduska została podniesiona z 5 do 32.000 sztuk. W przyszłym roku liczba ta będzie zdwojona. Z armii hinduskiej już 60.000 pełni służbę na frontach zamorskich.

Minister Amery wspominał następnie o zwiększonym udziale wojsk indyjskich w lotnictwie i marynarce wojennej oraz o rozwijającym się w Indiach przemyśle wojennym, wyrabiającym karabiny, działą, amunicję i różnego rodzaju sprzęt wojskowy. Z pomocą 40.000 różnego rodzaju części, niezbędnych do zaopatrzenia nowoczesnej armii, Indie produkują już połowę tej liczby i mają wystarczające zasoby na to, aby produkcję tę dalej rozszerzać, co też jest teraz przeprowadzane.

Wysiłek gospodarczy Indji w zakresie obrony Imperium Brytyjskiego.  
Nowe Delhi, 5. III. (R). Urząd dostaw wojennych Indji dokonał w ciągu pierwszego roku wojny zakupów materiału wojennego na sumę 27 milionów r. szt. Przeznaczony on został dla Brytanii, hinduskich sił zbrojnych, Imperium i krajów sojusznicznych. W ciągu pierwszych 14 miesięcy wojny urząd ten dokonał 108 tysięcy zamówień.

Władze w Indiach poczyniły nowe zamówienia na dostawę 60 milionów worków jutowych, które będą dostarczone w ciągu 1941 r.

Pod przewodnictwem premiera Hyderabad, Sir Akbar Hydari rozpoczęła się w Bombaju konferencja ministrów państw hinduskich celem rozważenia sprawy przyspieszenia i wzmożenia do maksimum wysiłku wojennego Indji. Uchwalono rezolucję, przewidującą, że grupa rządców, reprezentujących poszczególne państwa działać będzie w ścisłej łączności z naczelnym dowódcą sił zbrojnych w Indiach dla uzgodnienia zarządzeń powziętych w celu rozbudowy sił zbrojnych i produkcji zaopatrzenia wojennego.

Mołotow sprzeciwił się awanturniczemu propozycjom Hitlera.

London, 5. XII. "Daily Herald" powołując się na informacje z bliskiej osobiście zbliżonej do sowieckich kół oficjalnych, stwierdza, że Rosja Sowiecka odrzuciła propozycję niemiecką zawarcia ściślejszego paktu, uczynioną przez Hitlera podczas jego spotkania z Mołotowem. Premier Mołotow miał przytym zaznaczyć, że Rosja Sowiecka nie jest zainteresowana w rozpoczynaniu awanturniczego ataku w kierunku zatoki perskiej, lub jakiegokolwiek innym. Mołotow zaledwie z trudem zdołał wytłumaczyć Hitlerowi, że Rosję nie interesują niemieckie plany ustanowienia stref wpływów. Rosja natomiast bardzo zależy na utworzeniu bezpieczeństwa i dlatego największym pragnieniem Rosji Sowieckiej jest zapobiec rozszerzeniu się wojny na Bałkany, a zwłaszcza na Turcję.

Rosja Sowiecka rozbudowuje swą flotę.

Moskwa, 5. XII. (R). Radio sowieckie podało, że Rosja Sowiecka buduje wielką flotę morską, po rozbudowaniu potężnej floty podwodnej. Stalin i Mołotow przywiązują szczególne znaczenie do rozbudowy floty. Speaker dodał, że w niedalkiej przyszłości marynarka sowiecka "będzie najpotężniejszą flotą na świecie".

Sowiety odpowiadają na utworzenie rządu nankińskiego.

Moskwa, 5. XII. (T). W związku z zawarciem umowy między Japonią i utworzonym przez nią chińskim rządem marionetkowym w Nankinie przewidującej również jego przystąpienie do paktu antykominternowskiego, ambasador sowiecki w Tokio oświadczył, rządowi japońskiemu, że polityka Sowieców wobec Chin pozostanie niezmienną.

Jak wiadomo Rosja Sowiecka udzielała dotychczas wydatnej pomocy wojskowej rządowi Czang-Kai-Szeka, prowadzącemu wojnę z Japonią. Teraz liczyć się należy tylko z wzmożeniem tej pomocy. Wynika z tego, że słabym i kłopotliwym przez Japonię rzekomy sukces dyplomatyczny zapewnić się jej nie opłaci.

Oznaka poprawy stosunków między Rosją Sowiecką i U.S.A.

Nowy Jork, 5. XII. "New York Herald Tribune" donosi, że pomiędzy Stanami Zjednoczonymi A.P. i Rosją Sowiecką doszło do porozumienia, na podstawie którego nastąpi na ponowne otwarcie konsulatu amerykańskiego w Kadywostoku, zamkniętego od roku 1923.

W. Brytania wzmacnia swe siły na Dalekim Wschodzie.

Singapore, 5. XII. "Singapore Free Press" ogłosił wywiad z nowym naczelnym dowódcą sił brytyjskich na Dalekim Wschodzie marsz. Brooke-Poeham, który oświadczył, że do posiadłości brytyjskich na Dalekim Wschodzie nieustannie nadechodzą posiłki w ludziach i materiale wojennym. Uzupełnione zostają w ten sposób siły niezbędne do ich obrony. Ujawnił on przytym, że przed opuszczeniem Anglii odbył rozmowę z premierem Churchillem, który oświadczył mu, że W. Brytania musi za wszelką cenę obronić Singapore.

Marszałek Brooke-Poeham odwiedził niedawno Hong-Kong i zamierza udać się do Australii i Nowej Zelandii.

Współpraca amerykańsko-brytyjska na Dalekim Wschodzie.

London, 5. XII. (R). Brytyjski podsekretarz stanu do spraw zagranicznych Buttler oświadczył w Izbie Gmin, że rząd brytyjski pozostaje w bliskim kontakcie z rządem Stanów Zjednoczonych A.P. we wszystkich sprawach dotyczących wspólnych interesów na Dalekim Wschodzie.

Oświadczenie to złożone zostało w związku z wiadomościami o gromadzeniu przez Japończyków coraz większych sił w Indochinach, tworzeniu nowych baz morskich i lotniczych w tym kraju i przedłożeniu przez agencję rządową japońskich propozycji pokojowych Czang-Kai-Szekowi.

Zapowiedź poprawy stosunków między Meksykien i W. Brytanią.

Meksyk, 5. XII. (R). Meksykański minister spraw zagranicznych Padilla oświadczył, że rząd powołany przez prezydenta republiki Camacho przystąpił do rozpatrzenia na nowo sprawy nawiazania stosunków pomiędzy Meksykien i W. Brytanią. Stosunki te zostały zerwane po wywłaszczeniu przez rząd meksykański w marcu 1938r. całego majątku należącego do brytyjskich przedsiębiorstw naftowych.

Nieudana próba desantu francuskiego w Syjamie.

Bangkok, 5. XII. (R). Według ogłoszonych tu komunikatów, działania nieprzyjacielskie na pograniczu syjamsko-indochińskim trwają w dalszym ciągu. Wojska francuskie z Indochin usiłowały dokonać desantu we wtorek w Ninglikai, na terytorium syjamskim. Ogień artylerii z okrętów francuskich wyrządził pewne szkody w miejscie, lecz nie było ofiar w ludziach. Na ogień ten odpowiedziały syjamskie baterie nadbrzeżne, trafiając okręt atakujący, który musiał natychmiast powrócić na wody indochińskie i został przy

wybrzczu osadzony na mieliznie. Następnego dnia okręt ten został zbombardowany przez syjamskie siły zbrojne i wysadzony w powietrze. Inny oddział francuski, który usiłował wylądować u ujścia rzeki nad granicą, został odparty przez straż graniczną. Szalupy współdziałające z manewrem wojsk francuskich były bombardowane z samolotów i doznały poważnych uszkodzeń.

Przzerwaniu komunikacji między Syjama i Indochinami.

Tokio, 5. XII. (D). Z Hanoi donoszą, że władze francuskie w Indochinach podały do wiadomości publicznej, iż "wszelkie linie telefoniczne i telegraficzne, między Syjama i Indochinami francuskimi, z wyjątkiem wiodącej do Singapuru, zostały przzerwane".

Ford opowiada się za udzieleniem pomocy finansowej Anglii.

Detroit, 5. XII. (R). Henryk Ford udzielił wywiadu, w którym mówiąc o projektach udzielenia pomocy finansowej W. Brytanii oświadczył: "Zrobiliśmy to w przeszłości, może to uczynić więc i teraz". Następnie wypowiedział się na rzecz udzielenia Anglikom wszystkiego co tylko sobie życzą, na wypadek, gdyby potrzebowali pieniędzy. To przyspieszy koniec obecnej wojny".

Wyjaśnienie w sprawie projektu prezesa Ecclesa o pożyczce dla Anglii.

Waszyngton, 5. XII. (R). Ogłoszony został dokładny tekst oświadczenia przedprezesa Komitetu Amerykańskich Banków Emisyjnych Ecclesa w sprawie udzielenia Anglii pomocy finansowej. Ódnosny ustęp brzmi: "Sądzę, że Kongres, biorąc pod uwagę wszystkie składniki obecnej sytuacji finansowej, powinien zbadać sprawę, czy nie byłoby wskazanym udzielić pewnych kredytów nisko oprocentowanych, celem przyścia z pomocą Anglikom, zabezpieczając je zacięciem, lub należnościami, jakie posiadają w Stanach Zjednoczonych A. P., Kanadzie lub gdzieś indziej".

Natomiast zaprzecza się wiadomościom, jakoby proponował udzielenie pożyczki, wymieniając sumę 2.500 milionów dolarów.

Wielka Brytania dostarcza Ameryce informacji o swych zasobach finansowych.

Waszyngton, 5. XII. (R). Amerykański sekretarz stanu w departamencie skarbu Morgentau podał do wiadomości, że do Stanów Zjednoczonych A. P. przybył przedstawiciel brytyjskiego ministerstwa skarbu F. Phillips, celem "udzielenia najświetniejszych informacji amerykańskiemu departamentowi skarbu".

Po przybyciu do Nowego Jorku trzeci brytyjski podsekretarz skarbu Phillips oświadczył, że sytuacja finansowa W. Brytanii nigdy nie była mocniejsza niż obecnie. Zapowiedział przy tym, że jego rozmowy z amerykańskim sekretarzem skarbu będą dotyczyły ogólnej sytuacji finansowej W. Brytanii. Dopiero po tych rozmowach w Waszyngtonie Phillips przyrzekł odpowiedzieć na szereg pytań, dotyczących celu swej wizyty i sposobności wyrażenia przez niego pomocy ze strony Ameryki dla Anglii. Przy sposobności wyjaśnił, że zakupy W. Brytanii w Stanach Zjednoczonych A. P. są regulowane z góry, przed dokonaniem dostawy, dodając, że "W. Brytania nie może bezustannie dokonywać zakupów, pokrywając ciągle należności z posiadanych rezerw, choćby te rezerwy były nie wiadomo jak wielkie".

W. Brytania nie zamierza odstąpić żadnej posiadłości za dostawy.

Londyn, 5. XII. (R). Rzecznik rządu brytyjskiego w Izbie Gmin oświadczył, że W. Brytania nie zamierza wyrzec się suwerenności w żadnej posiadłości, w zamian za dostawy zagraniczne.

Korzystny dla Anglii układ handlowy z Brazylią.

Buenos Aires, 5. XII. (R). Brytyjska misja gospodarcza w Południowej Ameryce zawarła ostatnio niezwykle korzystny dla W. Brytanii układ handlowy z Brazylią i obecnie przybyła do stolicy Argentyny.

Przykre następstwa najeżenia Węgier do paktu państw "osi".

Budapeszt, 4. XII. (R). Rozmawiając w parlamencie premier węgierski Telcki oświadczył: "Węgry muszą się przyzwyczaić do ograniczeń. Gdy sojusznicy Węgier prowadzą wojnę, a ludność państw "osi" znieść musi naprawdę uciążliwe ograniczenia, Węgrzy nie mogą opływać we wszystko. Do wypicku chyba dosypywana będzie moka kukurydziana i kartoflane, a kartki na tłuszcz będą odbrane żydom."

Nowy układ niemiecko-rumunski w sprawie "odbudowy gospodarczej".

Berlin, 5. XII. (R). Pomocny pakt między Niemcami i Rumunią, zawarty został układ, ważny na okres 10 lat, a dotyczący t. zw. "odbudowy gospodarczej". Rumunii.

Upaństwowienie przemysłu naftowego w Rumunii.  
 Berlin, 4. XII. (NBI). Z Bukaresztu donoszą, że wszystkie rurociągi naftowe i przynależne do nich urządzenia zostały dekretem rządu rumuńskiego upaństwowione. Urządzenia rurociągów, które w ciągu najbliższych 15 dni nie będą zarejestrowane przez ich właścicieli w odpowiednim urzędzie państwowym, ulegną wywłaszczeniu na rzecz państwa bez odszkodowania. Wszystkie statki żeglugi rzecznej i morskiej, należące do żydów, również mają przejść na własność rządu rumuńskiego.

PRZEGLĄD PRASY.

ITALIA FORTYFIKUJE BRENNER.

Korespondent "Times" z Waszyngtonu donosi o kilkunastu interesujących wersjach krążących w dobrze poinformowanych kręgach dyplomatyczno-dziennikarskich stolicy U.S.A. Jedna z nich mówi, że Hitler jest niezadowolony z Mussoliniego od chwili rozpoczęcia działań przeciw Grecji. Mówią, że Hitler przestał liczyć na swego partnera z nad Tybru i wołałby, o ile to będzie możliwe, Lavala z nad Sekwany. Ponadto twierdzą, że Włosi wzmacniają swoje fortyfikacje na przełęczy Brenneru.

PRACA WEYGANDA W AFRYCE.

Mówi się również, że Weygand pracuje nad konsolidacją sił francuskich w Afryce Północnej, i jest stanowczo przeciw jakimkolwiek traktatowi pokojowemu z Niemcami. Weygand sądzi, że bez względu na to co się stanie we Francji - metropolii - posiadłości afrykańskie pozostaną nie-  
 tknięte i będą stanowić ważny współczynnik na przyszłej konferencji pokojowej. Z zajętego stanowiska wynika, że Weygand jest obecnie mniej pewny zwycięstwa Niemiec, niż to miało miejsce przed paru miesiącami.

DWA GESTY STALINA, KTÓRE MUSI ZROZUMIEĆ JAPONIA.

Stalin uczynił dwa gesty, które nie mogą ująć uwagi czynników rządzących w Japonii.

Rosja nie zmieni polityki w stosunku do Chin; to znaczy, że nadal będzie uznawać tylko rząd marszałka Czang-Kai-Szeka za właściwy i prawowity, to znaczy, że w dalszym ciągu udzielać będzie Chinom pomocy w żywności i w materiale wojennym.

Przez to Rosja chce powiedzieć, że przyjmuje wyzwanie Japonii, która uważa marsz. Czang-Kai-Szeka za przedstawiciela komunizmu, przeciw któremu zawarła porozumienie z nowo utworzonym rządem w Nankinie.

Po 17 latach przerwy Rosja zgodziła się na otwarcie konsulatu amerykańskiego we Władywostoku. Miasto to wysunięte najbardziej na wschód na kontynencie Syberii jest dla Japonii strefą, z której interesy jej mogą być w każdej chwili zagrożone.

Jest to nowe, zrzęzne i ciche ostrzeżenie Stalina skierowane pod adresem Japonii. Ostrzeżenie to jest tym charakterystyczniejsze, że nastąpiło w momencie lekkiego, ale pewnego zbliżenia między Moskwą a Waszyngtonem, przeciw któremu zwrócony jest pakt trzech.

Oczywiście, pakt nieagresji między Japonią a Rosją, któremu Ribbentrop poświęcił tyle czasu, celem uratowania prestiżu dyplomacji niemieckiej, stał się nieaktualnym - pisze w związku z ostatnimi wydarzeniami jakie zaszyły na Dalekim Wschodzie - J.E.W "Journal d'Egypte".

O STATNIE WIADOMOŚCI.

WOJSKA GRECKIE ZAJĘŁY PREMETI.

Ateny, 6. XII. (Ag. At.) Komunikat grecki ze środę brzmi:

"Po zwyciężonych walkach w rejonie górskim na zachód od Pogradetz, osiągnęliśmy duże sukcesy. Na skutek silnego ognia naszej artylerii, złamaliśmy opór stawiany przez nieprzyjaciela na północ od Premeti. Po obydwu stronach głównej drogi, nieprzyjaciel atakował przy pomocy czołgów, ale bez powodzenia. Zajęliśmy Premeti, zadając nieprzyjacielowi duże straty. Wzięliśmy do niewoli przeszło 500 jeńców i zdobyliśmy 6 dział i dużą ilość materiału wojennego. Działalność naszego lotnictwa obfitowała również w sukcesy. Wykonaliśmy szereg lotów wywiadowczych i bombardujących na nieruchome i ruchome obiekty wojskowe z dobrym rezultatem. Straciliśmy jeden samolot nieprzyjacielski. Wszystkie nasze aparaty, biorące udział w powyższych nalotach, wróciły do baz".

ZWYCIESKIE POSTĘPY GREKÓW W GÓRACH.

Według ostatnich wiadomości z frontu, Włosi w okręgu północnym ciągle biją się w odwrocie, cofając się w kierunku Elbasan o 60 km. na północny zachód od Pogradetz na drogę wiodącą do Tirany i Durazzo. Pomiędzy zabitymi żołnierzami włoskimi znajdują się milicjanci faszystowscy (czarne koszule). W okręgu tym Grecy zdobyli szczyt 1200 m. wysoki i przez to ich

P O L S K A  
pod okupacją niemiecką i rosyjską.  
Wilenszczyzna.

"Prawda" z dnia 21.X.1940r. podaje o przenoszeniu do Wilna sowieckich i litewskich komisariatów ludowych. Wilnie czynny już jest komisariat zdrowia. Niezadługo przeniesiony zostanie z Kowna komisariat handlu, oświaty i opieki społecznej. Do 1.V.41r. wszystkie władze naczelne przeniesione będą z Kowna do Wilna.

Zarządzeniem z 7 Sesji Rady Najwyższej Z.S.R.R. rejon Święciański (Wilenski Obwód) został wcielony do Litewskiej S.R.R.

Wpływy sowieckie w urzędach litewskich są bardzo duże.

Nastawienie Niemców do Sowietów charakteryzuje fakt, że władze wojskowe niemieckie mają instrukcje co do Polaków, uciekających do Niemiec przez Suwałki, aby ich nie wyrzucać z powrotem na Litwę; specjalną sympatią mają się cieszyć ci Polacy, którzy brali udział w walkach z bolszewikami w Grodnie.

Stosunek Litwinów do Polaków uległ znacznej zmianie. Ludność Kowna w 90 procentach zna język polski. Walki religijne w Wilnie ustały. Mówi się żartem, że "więzienie połączyło teraz nazawsze Litwinów z Polakami". Litwini zaczynają wierzyć w przepowiednię gen. Ruszkitisa: "O ile Polski nie będzie, to nie będzie i Litwy".

Okupacja niemiecka.

Według "Tarschauer Zt" z dnia 6.IX. niemieckie władze okupacyjne na terenie Generalnego Gubernatorstwa dały Ukraincom samorząd w dziedzinie kulturalnej, kościelnej i gospodarczej. Dla centralnego regulowania spraw ukraińskich stworzono Główny Komitet Ukraiński, któremu podporządkowano komitety pomocnicze, zajmujące się głównie opieką społeczną. Stosunek Ukraińców do władz niemieckich jest więcej niż lojalny.

W celu ułatwienia rozwiązania problemu żydowskiego w Generalnym Gubernatorstwie, władze niemieckie nakazały stworzenie rad żydowskich (Judenrate), odpowiedzialnych za wykonanie wszystkich wydawanych zarządzeń niemieckich; w celu ukrócenia handlu pokątnego wprowadzono zakaz podróżowania dla żydów.

"Tarschauer Zeitung" donosi o przybyciu do Generalnego Gubernatorstwa 50 nauczycielek z Łódzka i o otwarciu w Rymanowie seminarium nauczycielskiego dla nauczycieli ukraińskich.

Ukraińcy jawnie wierzą w stworzenie Ukrainy przez Hitlera. Mnożą się ucieczki do legionu ukraińskiego w Gen. Gubernatorstwie (ośrodek ma być w Lublinie). Władze sowieckie uważają Ukraińców za 5 kolumnę Hitlera i występują przeciw nim surowo. Ukraińcy odpowiadają sabotażem.

Okupacja sowiecka.

Bolszewicy rozwijają dużą działalność, mającą na celu rusyfikowanie ziem polskich. We wszystkich szkołach wprowadzono język rosyjski. W Baranowiczach uruchomiono rosyjską szkołę średnią, otworzono rosyjskie teatry w Brześciu n/Bugiem, w Baranowiczach i Białymstoku, na terenie Małopolski otwarto 103 kino-teatry, wyświetlające wyłącznie filmy rosyjskie. Do Małopolski w dalszym ciągu przybývają transporty Rosjan, którzy osiedlają się na miejscu ludności wywiezionej w głąb Rosji. Gestapo uprowadza dziewczęta polskie do Niemiec.

Londyn, 1.XII. Angielski "Times" i amerykański "New York Times" ogłosiły rewelacje na temat porwania przez Niemców młodych dziewcząt polskich, celom wywiezienia ich do Niemiec. Dzienniki opisują prawdziwe "polowania na ludzi" urządzone przez Niemców na ulicach Warszawy. Chwytana jest nie tylko młodzież męska, którą tysiącami wywózają do Rzeszy, ale również młode dziewczęta polskie, które wysyłane są do niemieckich obozów wojskowych.

Z listów nadesłanych przez dziećmi częta wiejskie, wywiezione przymusowo na "roboty rolne" do Niemiec też wynika, że rzeczywiście wiele z nich zostało umieszczonych w niemieckich domach publicznych. Formalne polowania na ulicach Warszawy urządzone są przez grupy agentów gestapo na samochodach.

Aby znaleźć potwierdzenie tych faktów - pisze korespondenci - wystarczy rzucić okiem na kolumny ogłoszeniowe w dziennikach polskich, kontrolowanych przez Niemców, które roją się od ukazujących codziennie ogłoszeń o zaginionych dziewczętach w wieku od 16 - 20 lat. Ogłoszenia te wymieniają nazwiska młodych dziewcząt, które opuściły swój dom określonego dnia i więcej do niego nie powróciły. "Times" stwierdza, że jest to jedna z okropności w życiu ludności polskiej, która właśnie jest jednym koszmarem.

D.c.ost.wiad.z str.4-cj.

zwycięskie wojska mogą się rozlokować pod masywem Kamia.

W okręgu centralnym Grecy zajęli masyw Ostrowitza, a więcej na zachód posuwają się poza Prometi, ścigając cofające się wojska włoskie w kierunku Kelcyr.

SANTI-QUARANTA OTOCZONA - DELVINA I ARGYROCASTRON EWAKUOWANE.

W okręgu południowym wybrzeża Grecy nadal silnie napierają na duże formacje 11-ej armii włoskiej. Wojska greckie zajęły wszystkie pozycje wokół miasta Santi-Quaranta i miasto oczekuje w każdej chwili wkroczenia Greków. Łożyska wycofują się z Santi-Quaranta w nieładzie w kierunku Chimarra.

Delvino i Argyrocastron są już ewakuowane przez Włochów, którzy uciekają w kierunku Kelcyr. Od środy radio i poczta nie są czynne w Argyrocastron. Obraz cofających się wojsk włoskich jest taki sam, jak w chwili opuszczania Koritzy.

STRACONO 23 SAMOLOTY WŁOSKIE PODCZAS ODWROTU NA KELCYR.

Kair, 5.XII.(R).RAF operująca w Grecji atakowała w środę z powodzeniem bijące się w odwrocie wojska włoskie w okręgu Tepelen - Kelcyr. Inna formacja bombowców atakowała węzły drogowe i koncentracje wojskowe w Kelcyr. Drogę wiodącą do Tepelen i Berat rozbito. W Tepelen bombardowano most na rzece oraz transport motorowy i zabudowania w północnej części miasta. Most trafiono w kilku miejscach.

Na wybrzeżu koło Santi-Quaranta RAF zaatakowała nieprzyjacielski kontrtorpedowiec, trafiając go w prawą burzę. Anglicy stracili nad frontem w środę 10 samolotów włoskich, sami nie ponosząc żadnych strat. Samoloty greckie zaś - niezależnie od tego straciły 13 samolotów nieprzyjacielskich.

NAD ANGLIA STRACONO 13 SAMOLOTÓW NIEMIECKICH.

Londyn, 6.XII.(R).W nocy z środy na czwartek działalność lotnictwa nieprzyjacielskiego nad W. Brytanią była jeszcze słabsza niż nocy poprzedzającej. Z nastaniem ciemności samoloty niemieckie kierowały się w stronę Londynu i środkowej Anglii, zrzucając bomby zapalające i kruszące. Około północy ataki nieprzyjacielskie ustały. Wyrządzone straty i ofiary w ludziach są nieznaczne.

W ciągu dnia czwartkowego do godz. 17 Anglicy stracili w walkach nad W. Brytanią 13 samolotów nieprzyjacielskich. Sami stracili jeden samolot, z którego pilot uratował się.

NALOTY NA NIEMCY I WŁOCHY.

Urzędowy komunikat donosi, że w nocy z środy na czwartek lotnictwo RAF bombardowało we Włoszech Turyn, a w Niemczech bardzo silnie Düsseldorf.

W Turynie głównym obiektem ataków RAF były zbrojownie królewskie. Zakłady te produkują działa, czołgi, amunicję oraz inny materiał wojenny. Nalot środowy wstrzyma w dużej mierze produkcję tej zbrojowni. Atak trwał z małymi przerwami dwie godziny, a kłosa pożarów widoczna była w odległości 70 km. W drodze do Turynu RAF wyładowała część bomb na zakłady "Piata" wzniesając pożary i silne eksplozje.

W Düsseldorfie atakowano poza miastem również okolice wywołując liczne pożary i wybuchy. Ponadto bombardowano na obszarach okupowanych przez nieprzyjaciela porty Calais i Antwerpię. Anglicy stracili przy tym jeden samolot.

OŻYWIONE DZIAŁANIA NA BLISKIM WSCHODZIE.

Kair, 6.XII.(R).Komunikat donosi, że w Sudanie w okręgu Kassala patrol angielski zadał nieprzyjacielskiej grupie saperkiej poważne straty. W okręgu Gallabat artyleria angielska nadal jest czynna. Na innych frontach spokój.

W pustyni zachodniej RAF dokonała w nocy z 3 - 4. b.m. nalotów na stałe obiekty wojskowe w El-Adem, Sollum i Sidi-Barrani. Z powodu złej widzialności, nie można było ustalić wyrządzonych szkód. Ponadto w Sollum i Bardia bombardowano transport motorowy. Samoloty eskadry Rodezyjskiej atakowały składy przy drodze idącej na wschód od miasta Chelga. Zabudowania wysadzone w powietrze. W Adart atakowano dworzec a szereg zabudowań kolejowych zupełnie zburzono. Ponadto bombardowano tu stojące na bocznicach kolejowych wagony naładowane towarami i szafasy w pobliżu dworca. Z tych działań wszystkie samoloty wróciły do bazy, tylko z lotu wywiadowczego nie wrócił jeden aparat.

Ambasador rządu francuskiego w U.S.A. podał się do dymisji.

Waszyngton, 5.XII.(R).Ambasador francuski w Waszyngtonie Henry-Haye zwrócił się do rządu, w Vichy o zwolnienie go z zajmowanego stanowiska.